
Afrikkalainen sikarutto- vakava uhka Suomen 
sianlihantuotannolle-hanke

Tiedonvälityshanke 1.5.2016 – 31.12.2018

Rahoitus Manner-Suomen maaseutuohjelman kautta.

Hanke toteutettiin alueiden välisenä Etelä-Pohjanmaan, 
Kaakkois-Suomen, Pirkanmaan, Pohjois-Pohjanmaan, 
Satakunnan ja Uudenmaan ELY-keskusten alueilla.



Hankkeen aloitusseminaari järjestettiin Helsingissä 
Säätytalolla 18.10.2016 yhteistyössä Maa- ja 
metsätalousministeriön kanssa.

Hankealueella järjestettiin kolme eri seminaarikiertuetta, 
vähintään yksi tilaisuus jokaisen hankkeessa mukana olleen 
ELY-keskuksen alueella.

Seminaarien lisäksi koulutettiin eläinlääkäreitä sekä muita 
keskeisiä alan toimijoita Biocheck.Ugent®-
arviointimenetelmän käyttöön.



Sarkamessujen yhteydessä pidettiin Sikayrittäjien ja  
hankkeen sikaseminaarit.

* 2017 aiheena ASF-tilannekatsaus meillä ja 
elinkeinon toimet ja uutta näkökulmaa sikatilojen 
tautisuojaukseen (Biocheck-menetelmä)
* 2018 aiheena Biocheck.Ugent® ja SIKAVAn 
uudistukset ja villisianmetsästyksen aktivointitoimet 
(Sikayrittäjien maksama villisikojen kaatoavustus 
metsästysseuroille). 

Metsästäjille suunnattuja seminaareja pidettiin kolme 
hankkeen toteutusaikana. Aiheena oli villisianmetsästys 
afrikkalaisen sikaruton torjunnassa sekä metsästysmatkailun 
turvallisuus.



1. seminaarikiertueen aiheina olivat ASF:n tilannekatsaus, riskit ja 
tautisuojaus tiloilla sekä viranomaistoimenpiteet. Tilaisuuksia 
pidettiin 7 kpl, joihin osallistui 247 henkilöä.

2. seminaarikiertueella aiheina olivat ASF:n tilannekatsaus, 
tilatason tautitorjunnan arviointi Biocheck-kartoituksen avulla sekä 
sianlihamarkkinakatsaus ja bioturvallisuuden tärkeys liha-alalla. 
Viiteen tilaisuuteen osallistui yhteensä 177 henkilöä.

3. kiertueen aiheina olivat ASF:n tilannekatsaus ja viranomaisten 
toimenpiteet, tilatason tautisuojauksen parantaminen 
Biocheck.Ugent®- menetelmän avulla, taudinaiheuttajien torjunta 
tilatasolla mittausten avulla sekä bioturvallisuusriskien hallinta ja 
niihin varautuminen. Kuuteen tilaisuuteen osallistujia oli yhteensä 
116 henkilöä.



Hanketta esiteltiin aktiivisesti eri maatalousmessuilla ja 
tilaisuuksissa. Lisäksi hankejohtaja oli Huomenta Suomi-
aamulähetyksessä keskustelemassa luonnonsuojeluliiton 
petoasiantuntijan kanssa villisikakannan rajoittamisesta ja 
Ylen aamu-TV:n sikaruttokeskustelussa.

Hankkeessa tavoitettiin seminaarien kautta yhteensä 1050 
henkilöä dokumentoidusti ja lisäksi messujen 
esittelyosastojen kautta tuhansia ihmisiä. 

Tietoa välitettiin Sikayrittäjien internet-sivuilla, 
Facebookissa, ETT ry:n, lihatalojen ja MMM:n nettisivuilla. 
Lisäksi lehdissä oli runsaasti kirjoituksia afrikkalaisesta 
sikarutosta ja sen torjumisen tärkeydestä.



Pääyhteistyökumppanina toteutuksessa oli Eläinten terveys 
ETT ry. Muita yhteistyötahoja olivat mm. Evira, Maa- ja 
metsätalousministeriö,  ELY-keskukset, AVIt, lihatalot, 
metsästys- ja riistanhoito-organisaatiot ja OP Vakuutus Oy.

Kiitos!


